
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 4/2024 ze dne 27.5.2024 

Čas: 19.30 h – 22.20 h 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina členů ZO 
Příloha: prezenční listina 
Hosté: PhDr. Iva Palánová, Iveta Hošková (účetní ZŠ a MŠ Suchodol) 

Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, přítomno 6 členů ZO, omluvena Štěpánka Sůsová 
 ověřovateli navrženi Dagmar Štveráková Hejduková, Markéta Sosnovcová, zapisovatelkou 
Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn 17.5.2024 . Z programu je vyřazen bod č. 11 Rozpočtová 
opatření 
Starosta vyzval přítomné ZO k doplnění bodů – žádné body do dnešního programu nebyly 
navrženy, starosta dal pokyn k hlasování: 
Návrh usnesení č. 4/2024/1 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/1 bylo schváleno 
 
Schválený program jednání ZO 27.5.2024 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení ze dne 22.4.2024   
3) Výše úplaty za vzdělávání dětí  v MŠ a ŠD Suchodol pro školní rok 2024/25 (od 1.9.2024) 
4) Rozpočtový výhled 2024-2027 
5) Závěrečný účet obce 2023 
6) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Suchodol 2023 
7) Účetní závěrka obce 2023 
8) Přezkoumání hospodaření obce 2024 
9) Projednání žádosti firmy OK AVIATION Group a.s. o odkoupení pozemku č.parc.455/28 

v k.ú.Drásov u Příbrami. 
10) Projednání žádosti  změny ÚP v k.ú. Liha 
11) Diskuze, různé  

 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 22.4.2024 
usnesení minulého jednání ZO  bez připomínek.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
K bodu 3) Výše úplaty za vzdělávání dětí  v MŠ a ŠD Suchodol pro školní rok 2024/25 (od 
1.9.2024) 
Na začátku projednávání tohoto bodu přivítal starosta na jednání ZO PhDr. Ivu Palánovou, 
ředitelku ZŠ a MŠ Suchodol a účetní školy paní Ivetu Hoškovou.  
 Informoval ZO o novele č. 423/2023 Sb. ,kterou došlo ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Nově  úplatu za školní vzdělávání 
v mateřských školách, školních družinách a školních klubech stanovuje zřizovatel a to již 
pro školní rok 2024/25 s účinností od 1.9.2024.  



2 

 

 V obcích, kde není rada zřízena, stanoví výši starosta na základě § 99 odst. 2 zákona o 
obcích. Starosta společně s ředitelkou a účetní školy předložili zastupitelům kalkulace z let 
minulých pro porovnání s možnou maximální výši úplaty,která je možná stanovit a pro rok 
2024/25 .Následně pak rozhodl o výši měsíční úplaty pro školní rok 2024/25  v 
 MŠ Suchodol Kč 600/měsíc/dítě, ŠD Suchodol Kč 250/měsíc/dítě. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
K bodu 4) Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2027 
Starosta předložil zastupitelům aktualizaci Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 
2024-2027. Návrh byl zveřejněn od 2.5.2024 do 27.5.2024 bez připomínek. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování  
Návrh usnesení č. 4/2024/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Suchodol 2024-2027 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/4 bylo schváleno 
 
Bod 5) Závěrečný účet obce 2023 
Jana Černohorská,účetní/správce rozpočtu obce, předložila zastupitelům k projednání 
závěrečný účet obce Suchodol za rok 2023 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023“ 
Při přezkoumání hospodaření obce Suchodol za rok 2023 nebyly kontrolním auditem 
zjištěny chyby a nedostatky, zpráva o přezkoumání je součástí Závěrečného účtu obce. 
Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední i elektronické úřední desce od 7.5.2024 
do 27.5.2024 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 4/2024/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Suchodol za rok 2023 včetně „Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023“ bez výhrad 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/5 bylo schváleno 
 
Bod 6) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Suchodol 2023 
Zastupitelstvu obce byly předloženy podklady ke schválení řádné účetní závěrky 
příspěvkové organizace, Základní a Mateřské školy Suchodol za rok 2023, sestavené ke dni 
31. 12. 2023, zpracováno účetní školy. 
Současně s účetní závěrkou byla předložena žádost o převedení výsledku 
hospodaření/zisku za rok 2023 ve výši Kč Kč 19.420,61 do rezervního fondu. 
Zastupitelé neměli  k předloženým podkladům účetní závěrky námitky, nepožadovali 
doplnění, starosta dal pokyn k hlasování o schválení účetní závěrky a převedení zisku 
z roku 2023 do rezervního fondu 
Návrh usnesení č. 4/2024/6a 
Zastupitelstvo obce schvaluje řádnou účetní závěrku příspěvkové organizace,  Základní a 
Mateřské školy Suchodol za rok 2023, sestavené ke dni 31. 12. 2023 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/6a bylo schváleno 
 



3 

 

Návrh usnesení č. 4/2024/6b 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení zisku za rok 2023 ve výši Kč 19.420,61 do 
rezervního fondu 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/6b bylo schváleno 
 
Bod 7) Účetní závěrka obce 2023 
Zastupitelstvu byly starostou a účetní předloženy podklady ke schválení řádné účetní 
závěrky obce Suchodol za rok 2023 sestavené ke dni 31. 12. 2023.  Zastupitelé nemají 
k předloženým podkladům námitky, následně dal starosta hlasovat o schválení účetní 
závěrky obce. 
Návrh usnesení č. 4/2024/7 
Zastupitelstvo obce schvaluje řádnou účetní závěrku obce Suchodol za rok 2023 
sestavenou ke dni 31.12.2023 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/7 bylo schváleno 
 
Bod 8)Schválení přezkoumání hospodaření obce 2024 
Zastupitelé projednali zajištění  přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 auditorskou 
firmou  A+D HELP s.r.o.. Pověřuje starostu zajištěním dodatku ke smlouvě za rok 2024 a 
jejím podpisem. 
Návrh usnesení č. 4/2024/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 firmou A+D 
Help s.r.o.,IČ 25618610 , pověřuje starostu zajištěním a podpisem dodatku ke smlouvě. 
Hlasování (veřejné)  
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/8 bylo schváleno 
 
Bod 9) Projednání žádosti firmy OK AVIATION Group a.s. na odkoupení pozemku 
č.parc.455/28 v k.ú.Drásov u Příbrami. 
Starosta předložil zastupitelům žádost firmy OK AVIATION Group a.s., kterou podala 
prostřednictvím právní kanceláře AK Blažek,Čížek, Klesa s.r.o. na odkoupení části 
pozemku 455/28 k.ú. Drásov. 
Po projednání žádosti dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 4/2024/9 
Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o odkoupení části pozemku 455/28 k.ú. Drásov 
firmě OK AVIATION Group a.s., odpovědí pověřuje starostu 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2024/9 bylo schváleno 
 
Bod 10) Projednání žádosti  změny ÚP v k.ú. Liha 
Starosta předložil zastupitelům podnět p.Martina Roušala, nar. 23.12.1993, bytem Liha 19 
na změnu UP obce Suchodol s odůvodněním zahrnutí pozemků v jeho vlastnictví parc.č. 
70/8 a 72/1 k.ú. Liha do zastavitelné plochy ÚP pro výstavbu 5 RD.Náklady na změnu ÚP 
navrhuje uhradit žadatel. 
Zastupitelé žádost projednali a shodli se, že vzhledem k poslední změně UP, kdy byly 
naopak pozemky ze zastavitelného území vyjmuty  a s ohledem ke kapacitnímu vytížení 



4 

 

ČOV, kdy je plánována intenzifikace, která počítá s výstavbou RD dle současného UP 
nebude rozšiřovat zastavitelné území obce. V tomto volebním období nepočítá se změnou 
územního plánu.  
Starosta dal pokyn k hlasování 

Návrh usnesení č. 4/2024/10 

Zastupitelstvo obce  neschvaluje podnět p. Martina Roušala, nar. 23.12.1993, bytem 
Liha 19 na změnu UP v konkrétním případě na zařazení pozemků  parc.č. 70/8 a 72/1 
k.ú. Liha do zastavitelné plochy pro výstavbu 5 RD, odpovědí pověřuje starostu. 
Hlasování (veřejné) 

Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/2024/10 bylo schváleno 

 
Bod 11) Diskuse, různé 
- informace k Noci kostelů 
- informace k plánovaným Přívesnickým táborům 2024 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 27.5.2024 
Bod 1)usnesení č. 4/2024/1 bylo schváleno 
Bod 2)zastupiteltvo obce bere na vědomí 
Bod 3) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 4) usnesení č. 4/2024/4 bylo schváleno 
Bod 5) usnesení č. 4/2024/5 bylo schváleno 
Bod 6a,b) usnesení č. 4/2024/6a bylo schváleno 
        usnesení č. 4/2024/6b bylo schváleno  
Bod 7) usnesení č. 4/2024/7 bylo schváleno 
Bod 8) usnesení č. 4/2024/8 bylo schváleno 
Bod 9) usnesení č. 4/2024/9 bylo schváleno 
Bod 10) usnesení č. 4/2024/10 bylo schváleno 
Bod 11) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
Zápis vyhotoven dne:   ……………. 
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Dagmar Štveráková Hejduková  ………………………………         Markéta Sosnovcová   ……………………………           
 


